

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2024-09-23

Dane nadawcy

Dane adresata

POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA
W ZAWIERCIU (42-400 ZAWIERCIE, WOJ. ŚLĄSKIE)

WNIOSEK

Zgłoszenie dotyczące zagrożenia zdrowia i życia mieszkańców w związku z działalnością zakładu Elemental Strategic Metals

Szanowni Państwo,

W imieniu swoim i mieszkańców ul. Myśliwskiej w Zawierciu, niniejszym składam zgłoszenie dotyczące poważnych obaw związanych z działalnością zakładu Elemental Strategic Metals Sp. z o.o., zlokalizowanego przy ul. Podmiejskiej 128 w Zawierciu.

Od dłuższego czasu zauważamy, że zakład ten bardzo często prowadzi swoją działalność produkcyjną przy otwartych lub uchylonych bramach w halach produkcyjnych, co budzi nasze uzasadnione zaniepokojenie. Mieszkańcy w okolicy wielokrotnie odczuwali intensywny zapach chemikaliów, w szczególności chloru. Chlor był wyraźnie wyczuwalny przez nas w dniach:

11 września 2024 r., w godzinach 11:00-12:00,
13 września 2024 r., około godziny 20:00,
17 września 2024 r., w godzinach około 12:00-13:00.

Zakład Elemental Strategic Metals Sp. z o.o. jest zakładem o podwyższonym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej, co dodatkowo nasila nasze obawy. Jesteśmy poważnie zaniepokojeni możliwością uwalniania się do atmosfery niebezpiecznych substancji chemicznych, które mogą mieć negatywny wpływ na nasze zdrowie i życie. Brak pełnych informacji na temat charakteru działalności zakładu i potencjalnych zagrożeń stawia mieszkańców w niepewnej sytuacji.

W związku z powyższym, wnioskujemy o:

- Podjęcie natychmiastowych działań kontrolnych w zakładzie Elemental Strategic Metals Sp. z o.o. w celu zbadania prawidłowości procedur związanych z emisją gazów oraz wentylacją hal produkcyjnych.
- Objęcie zakładu stałym monitoringiem w zakresie uwalniania gazów i substancji chemicznych, aby zapewnić mieszkańcom pełną ochronę zdrowia i życia.
- Informację o możliwych działaniach naprawczych lub kontrolnych, które mogą poprawić bezpieczeństwo okolicznych mieszkańców.

Prosimy o pilne rozpatrzenie naszego zgłoszenia oraz podjęcie stosownych działań. Zwracamy się także z prośbą o regularne monitorowanie sytuacji i informowanie mieszkańców o wynikach przeprowadzonych badań i kontroli.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:
2024-09-23T09:57:31.227+02:00

